十二、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

十四、公司子公司重要事项

公司控股子公司山东胜伟园林科技有限公司于2013年7月18日经深圳证券交易所（深证上

[2013]240号）《关于接受山东胜伟园林科技有限公司中小企业私募债券发行备案的通知书》

核准，采取非公开发行方式发行了规模为人民币1亿元的中小企业私募债券，该债券期限为3

   棕榈园林股份有限公司 2013 年度报告全文

45

年，自2013年7月22日至2016年7月21日，票面利率9.8%，扣除承销及保荐费人民币640万元后，

实际到位资金是9,360万元，均为货币资金，该资金已于2013年7月22日到位，业经国富浩华

会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并出具“国浩验字[2013]408B0001号”验资报告。

十五、公司发行公司债券的情况

（一）2011年8月31日，公司2011年第二次临时股东大会审议通过《关于发行公司债券的

议案》。

（二）2011年11月14日，公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准棕榈园林股份有

限公司公开发行公司债券的批复》（证监许可[2011]1789号），核准公司向社会公开发行不

超过7亿元的公司债券。

（三）2012年3月21日，公司正式面向社会公开发行7亿元债券，每张面值为人民币100

元，发行数量700万张，发行价格为100元/张，本期债券为无担保债券，期限为5年（附第3

年末发行人上调票面利率和投资者回售选择权），债券票面利率为7.30%。此次发行公司债券

募集资金扣除发行费用后将全部用于补充公司流动资金。

（四）2012 年 4 月 26 日，深交所深证上〔2012〕92 号文同意，公司债券在深交所集中

竞价系统和综合协议交易平台挂牌交易，证券代码为“112068”，证券简称为“11 棕榈债”。

（五）2013年3月13日，公司发布《2011年公司债券2013年付息的公告》，公司于2013

年3月21日支付完毕2012年3月21日至2013年3月20日期间的公司债券利息。

   棕榈园林股份有限公司 2013 年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份
202,659,379 52.78%   40,531,876 -38,911,076 1,620,800 204,280,179 44.33%

3、其他内资持股 202,659,379 52.78%   40,531,876 -38,911,076 1,620,800 204,280,179 44.33%

 境内自然人持

股
202,659,379 52.78%   40,531,876 -38,911,076 1,620,800 204,280,179 44.33%

二、无限售条件

股份
181,340,621 47.22%   36,268,124 38,911,076 75,179,200 256,519,821 55.67%

1、人民币普通股 181,340,621 47.22%   36,268,124 38,911,076 75,179,200 256,519,821 55.67%

三、股份总数 384,000,000 100%   76,800,000 0 76,800,000 460,800,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2013年4月17日，公司2012年年度股东大会审议通过了《2012年度利润分配预案》，

以2012年末总股本38,400万股为基数，以资本公积向全体股东每10股转增股本2股，转增后公

司总股本变更为46,080万股；向全体股东每10股派发现金红利0.5元（含税），共分配现金股

利1,920万元。2012年度利润分配方案已于2013年5月22日实施完毕，公司股本总数相应变更

为460,800,000股。

2、公司控股股东、实际控制人吴桂昌、吴建昌、吴汉昌所持有的公司股份于2013年6月

13日全部上市流通，根据深圳证券交易所的相关规定，公司董事长吴桂昌、副总经理吴建昌

在公司任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数的百分之二十五，故自2013年6

月13日起，吴桂昌、吴建昌所持公司股份的25%变更为无限售流通股、75%变更为高管锁定股，

吴汉昌所持公司股份的100%变更为无限售流通股。

3、2013年12月26日，公司董事、副总经理黄德斌先生向董事会提出辞职申请并生效。根

据相关规定，黄德斌先生自离职之日起六个月内不得转让其股份，六个月后的十二个月内可

   棕榈园林股份有限公司 2013 年度报告全文